
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

Дагестанский государственный университет»

Приказ №

от &  б*' 2Ь̂ С* г. Махачкала

О составе совета по цифровизацни Дагестанского государственною
университета

В связи с кадровыми в структуре ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет» и на основании представлений факультетов и 
других структурных подразделений

ПРИКАЗЫВАЮ:
У твердить следующий состав Совета по информатизации и ИТ 

университета:

1 Магомедов Осман Газиевич. и.о. директора ИВЦ -  председатель

2. Ахмедова Асият Шамильевна, зам. директора И ВЦ -зам. 
председателя

3. Казиев Шамиль Алимагомедович. зам. директора ИВЦ - зам.
председателя

4. Абдусаламов Руслан Абдусаламович, к. п. н., доцент кафедрый 
информационного права и информатики юридического института

5. Акбиева Зарема Солтанмурадовна. д. п. н., декан факультета 
философии и психологии



6. Аммаев Курбанмагомед Аммаевич, доцент кафедры 
библиотековедения и библиографии факультета культуры

7. Астаева Мария Дмитриевна, к.б.н., доцент кафедры биохимии и 
биофизики биологического факультета

8. Базаев Саид Зикрулаевич, оператор ЭВМ социального факультета

9. Велиева Сабина Мухтаровна, преподаватель кафедры естественно­
научных и гу манитарных дисциплин колледжа ДГУ

10. Гаджиев Насрулла Курбанмагомедович, к.э.н., доцент кафедры 
информационных систем и технологий программирования факультета
ИиИТ

11. Гаджимагомедов Султанахмед Ханахмедович. к.ф.-м.н., старший 
преподаватель кафедры физики конденсированного состояния и 
наносистем физического факультета

12. Гаджимурадов Мурад Тагирович, доцент кафедры отечественной 
истории исторического факультета

13. Гасан гаджиева У муку сум Гусейновна, к.х.н., доцент кафедры 
неорганической химии и химической экологии химического 
факультета

14. Гитиномагомедова Хадижат Магомедовна, специалист по УМР 
деканата факультета управления

15. Гончарова Елена Александровна, преподаватель кафедры русской 
литературы филологического факультета

16. Джафарова Зумруд Каирбековна, к.э.н., доцент кафедры финансы и 
кредит экономического факультета

17. Ибавов Темирлан Ильмутдннович, преподаватель кафедры дискретной 
математики и информатики факультета МиКН

18. Ис.миханов Заур Намединович, к.э.н., декан факультета информатики и
ИТ

19. Кузнецова Светлана Леонидовна, старший преподаватель кафедры 
общеобразовательных дисциплин для иностранных



20. Магомедова Сабина Рамазановна, к.э.н.. доцент кафедры
информационных систем и технологий программирования факультета

21. Рустамова Мадина Рустамовна, учебный мастер кафедры 
физвоспитания ФФКиС

22. Теймуров Абдулгамид Абулкасумович. к.б.н.. доцент кафедры 
биологии и биоразнообразия ИЭ и УР

23. Хайбулаева Асият Магомедовна к.ф.н., доцент кафедры английской 
филологии ФИЯ

24. Хизриев .Али Хизриевич, к.и.н., доцент кафедры востоковедения 
факультета востоковедения

25. Чуланова Анжела Чупановна, доцент кафедры теории государства и 
права юридического института

26. Якубов Амучи Загирович, к.ф.-м.н.. декан факультета математики и

ИиИТ

КН

Ректор

Проект вносит:
И. о. директора ИВЦ О. Г. Магомедов


